   PROTOKÓŁ  Nr XXXVIII / 2009
      z  Sesji Rady Miejskiej  w Mogielnicy
              w dniu  30  marca    2009 r   



Sesja  trwała od godziny 10 00  do godziny 13- tej. 



1. Przewodniczący obrad : Jarosław Zawalich otworzył  obrady Rady Miejskiej na  XXXVIII sesji .
Powitał zebranych Radnych, Sołtysów, Przewodniczących Komitetów Osiedlowych . Stwierdził prawomocność obrad.


2. Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich zwrócił się do Rady o Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano,  J.Dudzińskiego    za jej zgodą, 
 głosami : Jednogłośnie –   11 głosami – za .  
3. Przewodniczący obrad poinformował, że Radni i Sołtysi w zawiadomieniu o sesji otrzymali projekt porządku obrad.
Odczytał go.
Zapytał czy są uwagi.

Pani Babska  zgłosiła wniosek by punkt sprawy mieszkańców był po punkcie – Informacja Burmistrza z działań od ostatniej sesji”, gdyż na salę obrad przybyli mieszkańcy wsi Jastrzębia, Odcinki Dylewskie, Gracjanów. 


Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad w nowej wersji.  

             
          Głosowano: 
             11 – głosami  – za 

            przeciwnych – 0
            wstrzymujących – 0
Radnych obecnych :  11  zgodnie z załączoną listą .

 




Poza tym obecni byli : 
1. Pan Burmistrz – Sławomir Chmielewski 
2. Pani Anna  Lewandowska – Skarbnik Gminy 
3. Pan Marek Ścisłowski – Radny Powiatowy
4. Pan Henryk Maj – dyrektor ZGKiM w Mogielnicy

Projekt porządku obrad:

1.   Otwarcie. Stwierdzenie kworum.


2.   Powołanie Sekretarza obrad.


3.   Przyjęcie porządku obrad.


4.  Przyjęcie protokółu z ub. Sesji. 


5.  Informacja Burmistrza z działań od ostatniej sesji.


6.  Sprawa mieszkańców wsi Odcinki Dylewskie, Gracjanów, Jastrzębia. 

7.  Podjęcie uchwały budżetowej. 


8.  Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na 
 finansowanie budowy kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej   
 w Mogielnicy.
8.   Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania dotacji dla niepublicznych
      szkół i przedszkoli.  
9.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zapisu w uchwale Nr XLII/333/2006
      Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 21 lipca 2006 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta w
      Mogielnicy do sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Ługowice gm.
      Mogielnica będących własnością Gminy.

11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta w
      Mogielnicy do sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Izabelin gm.
      Mogielnica będących własnością Gminy.

12. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia Gminy Mogielnica
      do projektu  ,, Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa
      mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i 
      gospodarki opartej  na wiedzy poprzez stworzenia zintegrowanych baz 
      wiedzy o Mazowszu”.


13.  Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 


14. Sprawy mieszkańców.


      15. Zakończenie obrad. 

 
Radni głosowali za przyjęciem porządku jednogłośnie –  11 – głosami  – za.  



Ad.4. Przyjęcie protokołu  z Sesji Rady Miejskiej   


Przewodniczący  obrad Jarosław Zawalich  poinformował, że wpłynęły uwagi do protokołu z ostatniej sesji i w związku z tym będzie protokół przyjęty na następnej. 
 
Ad. 5. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej Sesji.                                                                           
 
Nr 5 –  z dnia 23 lutego w sprawie powołania komisji do spraw przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości, w skład komisji weszli : Pani Joanna Kaźmierska, Pani Jadwiga Siedlecka, Pan Włodzimierz Wasiak, Pan Łukasz Utfald. 

Nr 6 – z dnia 23 lutego powołania komisji do przeprowadzenia rokowań na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Borowe, w skład komisji weszli Pan Włodzimierz Wasiak, Pan Wojciech Fiuczek,   Pani Joanna Kaźmierska, Pani Jadwiga Siedlecka i Pan Łukasz Utfald.
Nr 7 –  z dnia 4 marca  w sprawie przekazania SUW w Brosztowcu na rzecz ZGKiM w Mogielnicy 
Nr 8 – z dnia 5 marca w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora PSP w Michałowicach 
Nr 9 – z dnia 5 marca w sprawie zatwierdzenia regulaminu do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora PSP w Michałowicach.
Nr 10 – z dnia 6 marca w sprawie opracowania harmonogramu realizacji budżetu Gminy i Miasta Mogielnica na 2009 rok. 

Nr 11 – w sprawie zatwierdzenia harmonogramu realizacji wydatków strukturalnych 
Nr 12 – w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej w Mogielnicy sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2008. 
Nr 13 – w sprawie  przekazania ZGKiM w Mogielnicy trasy wodociągowej we Wsi Dąbrowa. 
Nr 14 – z dnia 23 marca  w sprawie dokonania zmian w budżecie na rok 2009.   
Ad.6. Sprawy mieszkańców wsi Gracjanów, Odcinki Dylewskie i Jastrzębia. 

Głos w dyskusji zabrała jako pierwsza Pani Babska i przypomniała radnym jaki i burmistrzowi iż głoszenie jakoby standardy życia na wsi poprawiły się w ciągu ostatnich lat  jest nie prawdą. Stwierdziła iż na Dylewie od 11 lat, czyli od czasu kiedy Pan burmistrz sprawuje swój urząd standardy życia ludzi nie wiele się zmieniły, woda nadal ma kolor herbaty, gdyż mieszkańcy nie mogą doprosić się wodociągu, drogi są w fatalnym stanie. Następnie Pani Babska przypomniała iż wielokrotnie prosiła radnych by podczas komisji pojechali i zobaczyli w jakim stanie znajduje się droga o której mówi lecz nie spotkała się ze zrozumieniem. 

Następnie głos w dyskusji zabrali mieszkańcy wsi Odcinki Dylewskie, Jastrzębia, Gracjanów.  
Podczas dyskusji mieszkańcy poprosili burmistrza o ustosunkowanie się do sprawy remontu nawierzchni na Gracjanowie, braku oświetlenia i wodociągu w ich miejscowościach.  Stwierdzili iż ,,droga o którą walczy Pani Jakubczyk nie jest skrótem do jej sklepu”,  jak również zarzucili radnym i burmistrzowi iż w ich miejscowościach nic się nie robi od przeszło 20 lat i oznajmili ,, czy nam na prawdę nic się nie należy?”  
Do wypowiedzi mieszkańców ustosunkował się Burmistrz i podziękował mieszkańcom za przybycie na sesję Rady Miejskiej w Mogielnicy. Następnie stwierdził iż szkoda,  że mieszkańcy przyszli w tym momencie a nie byli obecni na wcześniejszych sesjach gdyż nie mogą ocenić ile tak naprawdę się robi w gminie i patrzą tylko przez pryzmat swoich potrzeb. 
Zaznaczył iż stara się robić wszystko z Radą oszczędnie i racjonalnie w ramach posiadany funduszy. 
Następnie zarzucił Pani Babskiej iż występuje z  problemami, które były  wielokrotnie już omawiane i  tłumaczone co sołtysi mogą poświadczyć”. Burmistrz dodał również iż na Dylewie nie tak dawno zrobiono drogę w której gmina partycypowała w kosztach razem z powiatem, położono również nową nawierzchnie na odcinku Parcela Dylew. Dlatego zaznaczył irytują go wypowiedzi mieszkańców mówiące jakoby iż w ich miejscowości nic się nie robi.  
Następnie w dyskusji głos zabrała Pani Babska i oświadczyła iż ,,myli się burmistrz mówiąc iż  widzi potrzeby swojej wsi a nie  potrzeby całej gminy”.  Swojej wypowiedzi negatywnie odniosła się do budowy kompleksu gdyż są ważniejsze potrzeby jak np. budowa dróg, oświetlenia, wodociągi a dopiero po wykonaniu tych wszystkich zadań które mają na celu poprawę standardów życia na wsi można myśleć o budowie kompleksu. Na koniec swojej wypowiedzi zaapelowała do radnych ,, by radni pojechali na drogi i przeanalizowali jeszcze raz decyzje jakie drogi wymagają remontu.”
Głos w dyskusji zabrał Pan Wiśniowski. W swojej wypowiedzi negatywnie odniósł się budowy kompleksu rekreacyjno-sportowego stwierdzając iż ,,  dla władzy priorytetem jest wydanie  na rekreację  11 milionów 700 tysięcy złotych zaś kredyt na tą inwestycje bierze gmina w wysokości 5,6 mln zł który ma spłacać przez 12 lat a oprocentowanie roczne kredytu kosztuje  280 tysięcy złotych”. Następnie zadał pytanie - ,, ile można byłoby za tą kwotę dróg, tłucznia i wodociągów zrobić”. Podkreślał również wielokrotnie w swojej wypowiedzi  iż władza ma swoje priorytety a mieszkańcy swoje i dodał iż z władzą trzeba się zgadzać gdyż ma swoją hierarchie potrzeb i priorytetów. 
Na koniec dyskusji głos zabrała Pani Babska i zwróciła uwagę przewodniczącemu iż nie walczy o swoje potrzeby lecz mieszkańców.  Do wypowiedzi Pani Babskiej odniosła się Pani Marianna Woźniak i stwierdziła : 

,, Pani głosuje albo przeciw albo Pani nie bierze udziału w głosowaniu”. Dodała również  ,, ja też nie ma wody, gazu, też mam dużo dróg do remontu, dostaje 3 zestawy tłucznia, dziękuje za 3 , dostaje dwa zestawy dziękuje za dwa, nic wielkiego nie dostałam, ale nie przyprowadzam ze sobą stada mieszkańców by się wykłócić  ale cierpliwie czekam”.  
Ad.6. Podjęcie uchwał budżetowych. 

Przewodniczący obrad odczytał projekty uchwał: 

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 231. 

Do powyższego projektu uchwały Nr 231 radni uwag nie wnieśli.


Głosowano : 

 za –  11
 wstrzymujących się –  0           

 przeciw – 0


Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu
          na finansowanie budowy kompleksu sportowego przy Szkole 
          Podstawowej w Mogielnicy.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 232. 
Przed podjęciem uchwały głos zabrał Pan burmistrz i poinformował radnych i obecnych na Sali sołtysów iż kredyt będzie pokryciem deficytu wykazanego w uchwale budżetowej. Jeżeli gmina otrzyma dotacje to kredyt  może być wykorzystany na inne zadania unijne. 

Do powyższego projektu uchwały Nr 232 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 
  - za - 10
  - przeciw - 1
  - wstrzymało się - 0
Po przegłosowaniu tej uchwały głos zabrała Pani Babska i przedstawiła wszystkim obecnym  na sali obrad z jakiego to powodu jest przeciwna zaciąganiu kredytu na budowę kompleksu sportowego. 

Wskazała iż brak gwarancji by gmina miała dostać dotacje  powoduje zagrożenie, że w przyszłości trzeba będzie spłacić ten kredyt z dochodów gminy jakimi są podatek rolny i od nieruchomości, w sytuacji kiedy gmina nie ma środków na remonty dróg uzasadniała. 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania dotacji dla 
          niepublicznych szkół i przedszkoli.  
  

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 233. 
Do powyższego projektu uchwały Nr 233  radni uwag nie wnieśli. 

Do uchwały parę słów komentarza złożył Burmistrz – ,, uchwała ta jest konsekwencją powstania od dnia 1 kwietnia 2009 roku przy niepublicznej szkole podstawowej w Kozietułach  przedszkola. Ma tam być około 16 dzieci. Zmiany polegają na uszczegółowieniu procedury przekazywania pieniędzy dla przedszkoli niepublicznych.   


Głosowano : 
  - za –    11
  - przeciw – 0
  - wstrzymało się – 0 


Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zapisu w uchwale Nr XLII/333/2006
      Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 21 lipca 2006 r.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 234  
Do powyższego projektu uchwały Nr 234 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 
  - za –  11
  - przeciw – 0
  - wstrzymało się –  0

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i 
            Miasta w Mogielnicy do sprzedaży nieruchomości położonej we wsi 
            Ługowice gm. Mogielnica będących własnością Gminy.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 236
Do powyższego projektu uchwały Nr 236 radni uwag nie wnieśli


Głosowano : 
  - za – 11
  - przeciw – 0
  - wstrzymało się – 0
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i 
            Miasta w Mogielnicy do sprzedaży nieruchomości położonej we wsi
            Izabelin gm. Mogielnica będących własnością Gminy.
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 235 
Do powyższego projektu uchwały Nr 235 radni uwag nie wnieśli


Głosowano : 
  - za – 11
  - przeciw – 0
  - wstrzymało się – 0
Ad.12. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia Gminy
            Mogielnica do projektu  ,, Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności 
            województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa 
            informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenia 
            zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 237.  
Do powyższego projektu uchwały Nr 237 radni uwag nie wnieśli. 


Przed głosowaniem głos zabrał Burmistrz  – ,, z Urzędu  Marszałkowskiego – w ramach tego programu będziemy mogli dostać dofinansowanie na zakup komputerów, oprogramowania do elektronicznego obiegu dokumentów, elektronicznej skrzynki podawczej. Jeśli gmina nie przystąpi do tego programu to koszt  zakupu  oprogramowania   w 100 % spadnie na gminę. A szacunkowy koszt to około 80.000. zł.  Ta uchwała ma charakter intencyjny, gdyż jeszcze nie została określona kwota jaką mamy przekazać na rzecz tego projektu.”  
Głosowano : 
  - za – 11
  - przeciw – 0

  - wstrzymało się – 0

Ad 13 . Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

Nie było
Ad.14.  Sprawy mieszkańców.
 
Sołtys Kamiński – ,,czy będzie w końcu wodociąg w Kozietułach”?

Burmistrz odpowiedział : ,, niedawno bo w zeszłym tygodniu podpisałem akt notarialny w sprawie przekazania nam terenu na potrzeby SUW w Kozietułach, dokumentacja w połowie jest już zrobiona. Koszt dokumentacji to ok. 70.000. zł. Następnie  Burmistrz zaapelował do wszystkich niezdecydowanych w sprawie przejścia wodociągu w Kozietułach by może jeszcze raz zastanowili się na przejściem wodociągu przez ich działki.  

Pan Sołtys Dudek –  ,,które drogi gminne zostaną pierwsze wybudowane, ile umorzono podatku za 2008 rok?”

Burmistrz odpowiedział  – ,, złożono wniosek o środki unijne na drogi  gminne  -  Pawłowice – Dąbrowa, Stegny – Dąbrowa, Gracjanów, Ługowice – Brzostowiec, Pączew, Jastrzębia Nowa.” Następnie zaznaczył iż drogi te będą realizowane kiedy gmina dostanie  dotacje. Zaś w sprawie umorzenia podatku odesłał Pana sołtysa do informacji na  BIP-e. 



Następnie głos zabrała Pani sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie i zapytała czy prawdą jest że radni przegłosowali zakaz ngrywani i filmowania obrad. Gdyż taką informacje podała gazetka Mogielnica XXI? 

Na pytanie odpowiedział Pan przewodniczący Zawalich i stwierdził iż radni faktycznie przegłosowali taki zakaz by uniemożliwić manipulowanie nagraniami przez osoby postronne znajdujące się na komisji. Sprawa ta została skonsultowana z radcą prawnym urzędu i z prawnego punktu widzenia nie ma żadnych przeciwwskazań by takie ograniczenie wprowadzić. 

Następnie przewodniczący udzielił głosu Pan Wiśniowskiemu. 

Pan Wiśniowski stwierdził iż ma prawo nagrywać, fotografować , zaś ,,co się z tym zrobi to jest odpowiedzialność tego który to robi, jeżeli wykorzysta to fałszywie to od tego są sądy. Dodał również iż nie można z założenia zabronić nagrywania tego co tu taj się dzieje. 

Następnie przewodniczący upomniał Pana Wiśniowskiego iż mówi nie na temat i jego wypowiedz nie wnosi nic do dyskusji i po prosił by zadawał pytania.

Pan Wiśniowski – powtórzył swoje pytanie jakie zadał, Panu przewodniczącemu na ostatniej komisji – 

,, 1.  Jaki jest status radnych którym wojewoda zarządzeniem zastępczym stwierdził wygaśnięcie  mandatu i czy na dzień dzisiejszy ma ją prawo głosu?
2. Dziś na sesji podjęto uchwałę – Przyśpieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu - W  jaki sposób nasze społeczeństwo jest poinformowane ? ” Przypomniał iż nie ma żadnej informacji na temat posiedzeń komisji i był zmuszony poprosić Policje by poświadczyła iż faktycznie takiej informacji nie ma.

Następnie przewodniczący powtórnie  upomniał Pana Wiśniowskiego iż mówi nie na temat i jego wypowiedz nie wnosi nic do dyskusji i po prosił by zadawał pytania. 

3. Czy my Mogielnica XXI możemy być informowani o sesjach i komisjach? 

    Na to pytanie odpowiedział Pan przewodniczący i stwierdził iż jak jakiś członek stowarzyszenia Mogielnica XXI wejdzie do składu komitetu osiedlowego czy też zostanie sołtysem to będzie informowany o sesjach. 

Głos zabrał Pan Sekretarz Marek Ścisłowski i poinformował o wyborach do Euro Parlamentu które zostały rozpisane na 7 czerwca i poprosił by wszyscy sołtysi odebrali poświadczenie kalendarza wyborczego.  
Następnie Pan przewodniczący  udzielił głosu Panu Wiśniowskiemu.


Pan Wiśniowski poprosił o udzielenie odpowiedzi przez przewodniczącego rady społecznej SPZOZ  - Pana burmistrza -  ,, na jakiej zasadach  został sprzedany samochód będący własnością SPZOZ i za jaką kwotę?
Odpowiedzi zostaną przekazane na piśmie. 
Na tym zakończono obrady. 
Ad.15.  Zakończenie obrad 



 Protokółował

 mgr. Jakub Laskowski     Sekretarz obrad      Przewodniczący obrad




       Radny J. Dudziński          Przewodniczący RM 

 






         w Mogielnicy 
 






     inż. Jarosław Zawalich
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